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Câmara Municipal de Cândido Sales

CÂMARA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES

BA - LEGISLATIVO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - CONSOLIDADO

ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL

SETEMBRO - DEZEMBRO de 2020

LRF, art. 48 - Anexo 6

DESPESA COM PESSOAL VALOR

4.086.161,83

3.881.853,74

IVANO PEREIRA FRANÇA
Presidente

CPF       : 001.345.725-05

ROBSON DE OLIVEIRA FREITAS
1º Secretário

CPF       : 440.797.025-15

LUCIDALVA LOPES SILVA BASTOS
Contador (a)

Reg. Prof.: CRCBA019096/0

% SOBRE A RCL AJUSTADA

Despesa Total com Pessoal - DTP

Limite Máximo (incisos I, II e III, art . 20 da LRF) - <%>

Limite Prudencial (parágrafo único, art . 22 da LRF) - <%>

DÍVIDA CONSOLIDADA
VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE

DE REFERÊNCIA % SOBRE A RCL AJUSTADA

GARANTIA DE VALORES
VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE

DE REFERÊNCIA % SOBRE A RCL AJUSTADA

OPERAÇÕES DE CRÉDITO VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA

RESTOS A PAGAR

RESTOS A PAGAR
EMPENHADOS E

NÃO LIQUIDADOS
DO EXERCÍCIO

DISPONIBILIDADE
DE CAIXA LÍQUIDA
(APÓS A INSCRIÇÃO

EM RESTOS A
PAGAR NÃO

PROCESSADOS DO
EXERCÍCIO )

Dívida Consolidada Lìquida

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

Total das Garantias Concedidas

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

Operações de Crédito Externas e Internas

Operações de Crédito por Antecipação da Receita

Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas

Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita

Valor Total

6,00 %

5,70

1.533.548,57

0,00

81.723.236,70

0,00

14.982.593,39

0,00

0,00

10.896.431,56

4.767.188,81

120,00

0,00%

22,00

0,00%

0,00

16,00

7,00

0,00 0,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE

Receita Corrente Líquida 68.102.697,25

R$ 1,00

FONTE: Sistema: Sistema CONTÁBIL, Unidade Responsável: CÂMARA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, Emissão:27/01/2021, às 10:54:53, Assinado Digitalmente no dia 27/01/2021, às 10:54:53.  

0,00%

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento

3.677.545,65Limite de Alerta (inciso II do §1º do art . 59 da LRF) - <%> 5,40

68.102.697,25

2,25

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal 68.102.697,25
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Câmara Municipal de Cândido Sales
Dispensa

     CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE 

         CÂNDIDO SALES – BAHIA 

 
 

Rua Getúlio Vargas, 101– Centro – Cândido Sales – Bahia 
CEP: 45 157-970 – Fone/fax (077) 3438 1062 – CNPJ 16.424.053/0001-70 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES 

CNPJ: 16.424.053/0001-70 
 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cândido Sales – Bahia, no uso de suas 
atribuições, torna público para conhecimento de todos que decidiu TORNAR SEM 
EFEITO a Publicação do ATO FORMAL, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DO 
CONTRATO, VINCULADOS A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2021, publicada na edição 
nº 00267 de 20 de janeiro de 2021. Cândido Sales, 27 de janeiro de 2021.  
Simplicio Maria Santos Lopes – Presidente da Câmara Municipal 
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Câmara Municipal de Cândido Sales
Inexigibilidade

     CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE 

         CÂNDIDO SALES – BAHIA 

 
 

Rua Getúlio Vargas, 101– Centro – Cândido Sales – Bahia 
CEP: 45 157-970 – Fone/fax (077) 3438 1062 – CNPJ 16.424.053/0001-70 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES 

CNPJ: 16.424.053/0001-70 
 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cândido Sales – Bahia, no uso de suas 
atribuições, torna público para conhecimento de todos que decidiu TORNAR SEM 
EFEITO a Publicação do ATO FORMAL, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DO 
CONTRATO, VINCULADOS A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2021, publicada na 
edição nº 00263 de 13 de janeiro de 2021. Cândido Sales, 27 de janeiro de 2021.  
Simplicio Maria Santos Lopes – Presidente da Câmara Municipal 
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